
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 78 del 28/01/2021 

 

AREA IV - GOVERNO DEL TERRITORIO 

REGISTRO GENERALE N. 78 del 28/01/2021 
 

Determinazione di Settore N. 18 DEL 28/01/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO AULE EMERGENZA COVID 19 (PON) - CODICE 
PROGETTO 10.7.1°-FESRPON-AB-2020-118- INSTALLAZIONE TENDAGGIO 
IGNIFUGO PRESSO LA SCUOLA ELEMENTARE DI CAMPLI E CAMPOVALANO E 
IL POLO SCOLASTICO DI MARROCCHI - LIQUIDAZIONE ACCONTO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 78 del 28/01/2021 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Nella qualità di incaricato ex D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 art. 107, in forza della delibera n.114 del 

14/09/2020, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve 

situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste 

dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione; 

Premesso che:  

• che il Comune di Campli ha partecipato al Bando del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per il 

sistema educativo di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola - interventi di adeguamento e di adattamento funzionale degli edifici e delle 

aule didattiche in conseguenza dell’emergenza sanitaria da Covid-19; 

• che l’avviso si inserisce nel quadro di azioni finalizzate alla presentazione di proposte per l’attuazione 

dell’Obiettivo specifico 10.7 – “Aumento della propensione dei giovani a permanere nei contesti formativi, 

attraverso il miglioramento della sicurezza e della fruibilità degli ambienti scolastici” (FESR), nell’ambito 

dell’azione 10.7.1 “Interventi di riqualificazione degli edifici scolastici”; 

• che il Comune di Campli, come richiesto dal bando sopra richiamato, si impegna a realizzare gli interventi 

in coerenza con le indicazioni del Comitato tecnico-scientifico istituito con Ordinanza del Capo 

Dipartimento della Protezione Civile n.663 del 18 aprile 2020; 

Vista la nota di autorizzazione del 20/07/2020 Prot..AOODGEFID/22970, con cui viene fissato il termine di 

ultimazione degli interventi (31 dicembre 2020), le modalità di erogazione dei contributi, le indicazioni per 

la rendicontazione delle spese sostenute e, in generale, ad intraprendere tutte le attività utili per l’avvio dei 

lavori di adattamento e adeguamento funzionale degli spazi e di acquisto di beni coerenti con le finalità 

dell’avviso; 

Vista la delibera n.114 del 14/09/2020 con il quale questo Ente:  

- ha preso atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Arch. il Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico Arch. Cicconi Maurizio; 

- ha approvato le schede progettuali di fornitura e di opere relative al finanziamento del Ministero 

dell’Istruzione circa l ADEGUAMENTO SPAZI E AULE DIDATTICHE IN CONSEGUENZA 

DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID-19 redatte dal predetto Responsabile Arch. Maurizio 

Cicconi; 

Richiamata la scheda progettuale relativa ai lavori:  

· Demolizione e ricostruzione di tramezzatura presso il plesso di Campovalano per 

l’ampliamento di n. 2 aule; 

· Installazione di tettoia pedonale di collegamento tra i due corpi di fabbrica del Polo 

scolastico di Marrocchi, realizzata con struttura portante in ferro e tetto in pannelli di 

plexiglass alveolare; 

· Posa in opera di strisce antiscivolo di colore rosso, verde e giallo in tutti i plessi; 

· Installazione di n 10 colonnine con dispenser per l’erogazione di gel sanificante; 

· Installazione di tende in tessuto “etaminje” 135 gr ignifugo dotato di certificazione posto su 

appositi binari per facilitare l’apertura e la chiusura delle stesse, presso 2 aule del plesso di 

Castelnuovo, 4 aule nel plesso di Campovalano e 5 aule del polo scolastico di Marocchi. 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 78 del 28/01/2021 

 

Dato Atto che, in considerazione della natura e dell’importo dell’istallazione di tettoia pedonale di 

collegamento tra i due corpi di fabbrica del Polo scolastico di Marrocchi, realizzata con struttura 

portante in ferro e tetto in pannelli di plexiglass alveolare, per economicità di gestione, ci si avvale 

con la presente determinazione del disposto dell’art. 36, 2° comma, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 

ricorrendo alla negoziazione diretta con un solo soggetto e considerato pertanto di poter procedere 

all’acquisizione del servizio in oggetto mediante autonoma procedura di acquisizione, affidando 

direttamente, come consentito dal Codice degli Appalti per la; 

 

Individuata la ditta Chiodi Piero con sede in  via Ferruccio Parri 14 Campli (P.IVA. 

00864800677/CHDPRI64C13L103W) e i relativi costi da cui risulta come da preventivo presentato 

in data 12/11/2020 prot. 16500 pari a complessivi € 6.810,00,00 compreso Iva al 22%, Installazione 

di tende in tessuto “etaminje” 135 gr ignifugo dotato di certificazione posto su appositi binari per 

facilitare l’apertura e la chiusura delle stesse, presso 2 aule del plesso di Castelnuovo, 4 aule nel 

plesso di Campovalano e 5 aule del polo scolastico di Marocchi; 

Preso atto che il codice di progetto della procedura è: 10.7.1°-FESRPON-AB-2020-118 

Dato atto che, ai sensi delle vigenti norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari è stato acquisito il 

relativo codice CUP E76J20000960006 il relativo codice CIG  

Z912FD5012; 

Rilevato che la spesa complessiva presunta per l’attuazione di quanto in oggetto come da 

preventivo ammonta ad € 6.810,00 iva compresa; 

 

Visto l'attestato di regolarità contributiva rilasciato dallo sportello D.U.R.C., agli atti dello scrivente 

Ufficio, richiesta INAIL_24947011 Data richiesta 16/11/2020 Scadenza validità 16/03/2021, dal quale 

risulta che la ditta Chiodi Piero con sede in via Ferruccio Parri 14 Campli (P.IVA. 

00864800677/CHDPRI64C13L103W), è in regola con l'assolvimento degli obblighi di versamento 

dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi e non risulta titolare di procedimenti o 

controversie amministrative relative all'esistenza di debiti contributivi; 

 

Vista la determinazione dell’area Governo del Territorio n 313 del 17/12/2020 con la quale si 

affidavano i lavori alla ditta Chiodi Piero con sede in via Ferruccio Parri 14 Campli (P.IVA. 

00864800677/CHDPRI64C13L103W) per l’istallazione di tendaggio ignifugo presso la scuola 

elementare di Campovalano – Marrocchi per un totale complessivo di € 6.810 IVA compresa;  
 

 

Richiamato l' art. 3, comma 8 e 9, della Legge 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi 

finanziari, in conseguenza del quale si è provveduto a richiedere all'AVCP il numero di lotto CIG  

 

Z912FD5012; 

 

VISTA la fattura n. 1 pervenuta a codesto ente in data 15/01/2021 prot. 981 della ditta Chiodi Piero 

con sede in via Ferruccio Parri 14 Campli (P.IVA. 00864800677/CHDPRI64C13L103W)  

dell’importo complessivo di € 1.126,00 di cui € 203,05 per IVA per la realizzazione di tendaggio 

ignifugo presso la scuola elementare di Campovalano – Marrocchi; 

 

DETERMINA 

1)Di Provvedere alla liquidazione della Fattura n. 1 pervenuta a codesto ente in data 15/01/2021 

prot. 981 della ditta Chiodi Piero con sede in via Ferruccio Parri 14 Campli (P.IVA. 

00864800677/CHDPRI64C13L103W) dell’importo complessivo di € 1.126,00 - CODICE 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 78 del 28/01/2021 

BANCARIO IT62L0760115300000079956785 ai sensi dell' art. 36, comma II, del D. Lgs. n. 

18.04.2016, nr. 50; 

 

2) Provvedere alla liquidazione di cui al presente atto con prelievo finanziario al capitolo n. 

24202/0; 

3) DATO ATTO che L'impresa Chiodi Piero è  in regola con gli adempimenti periodici relativi ai 

versamenti contributivi, e che non sussistono inadempienze in atto e rettifiche notificate, non 

contestate e pagate, come da Durc On Line richiamato in premessa. 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale; 

– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della 

spesa. 
 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 78 del 28/01/2021 

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria dell’entrata ai sensi dell’art. 179, comma  
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa 

ai sensi dell’art. 147-bis del d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente determinazione è stata firmata in originale, pubblicata all’albo pretorio, ed inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 co. 9 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to CICCONI MAURIZIO                              F.to  CICCONI MAURIZIO 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, in 

relazione alla presente determinazione : 

Appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Campli, lì 28/01/2021 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. GALEOTTI LUCA 

 

_____________________________________________________________________________ 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

Reg, 382 

La presente deliberazione, ai fini della pubblicazione degli atti e della trasparenza amministrativa, 

viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni dal 17/06/2021 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

F.to VALOCCHI GIORGIA 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 


